
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hladké Životice

Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice
tel.č.: 556 756 023 | e-mail: obec@hladkezivotice.cz

U S N E S E N Í
5. zasedání Zastupitelstva obce Hladké Životice
konané dne 28. 8. 2023 v sále KD Hladké Životice od 16:00 hod.

ZO5/2023/1a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje ověřovatele zápisu p. Jana Pavlicu a p. Jakuba
Malinu 

ZO5/2023/1b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje návrhovou komisi ve složení p.Irena
Ravčuková a p. David Suchánek 

ZO5/2023/1c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje program 5. zasedání ZO dle aktuální
předložené pozvánky

ZO5/2023/2a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje pachtovní smlouvu č. 202301 mezi
obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO:00848468 a
společnosti AGROSUMAK s.r.o. Komenského 211, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČO:
47672404 a pověřuje starostku obce  podpisem této smlouvy

ZO5/2023/2b Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje pachtovní smlouvu č. 202302 mezi
obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO:00848468 a společnosti
Zemědělská zkušební stanice KUJAVY, Kujavy 48, 742 45 Kujavy, IČO: 25816349 a pověřuje
starostku obce podpisem této smlouvy

ZO5/2023/2c Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje pachtovní smlouvu č. 202304 mezi
obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO:00848468 a společnosti
AGRO JESENICKO a.s., Jeseník nad Odrou 296, 742 33 Jeseník nad Odrou, IČO: 60793473  a
pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO5/2023/2d Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje pachtovní smlouvu č. 202305 mezi
obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO:00848468 a Marianem
Růčkou, Hlavní 216, 742 47 Hladké Životice, IČO: 63336987 a pověřuje starostku obce
podpisem této smlouvy

 

ZO5/2023/2e Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje pachtovní smlouvu č. 202306 mezi
obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO:00848468 a společnosti DLF
Seed, s.r.o., Fulnecká 95, 742 47 Hladké Životice, IČO: 60321482 a pověřuje starostku obce
podpisem této smlouvy

ZO5/2023/2f Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje pachtovní smlouvu č. 202307 mezi
obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO:00848468 a společnosti
ZEMSPOL STUDÉNKA a.s., č.p. 92, 742 43 Pustějov, IČO: 61974986 a pověřuje starostku
obce podpisem této smlouvy

ZO5/2023/2g Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje pachtovní smlouvu č. 202308 mezi
obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO:00848468 a Evženem
Koždoněm, Pustějov 279, 742 43 Pustějov IČO: 46166670 a pověřuje starostku obce
podpisem této smlouvy

ZO5/2023/2h Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje smlouvu o výpůjčce č.1/2023 mezi obcí Hladké
Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO: 00848468 a Marianem Růčkou, Hlavní
216, 742 47 Hladké Životice, IČO: 63336987 a pověřuje starostku obce podpisem této
smlouvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

ZO5/2023/2i Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje pachtovní smlouvu č. 202303 mezi
obcí Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice, IČO:00848468 a Petrem Hodurou,
Hukovice 1, 742 13 Studénka, IČO: 73365718 a pověřuje starostku obce podpisem této
smlouvy

 

ZO5/2023/3 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Hladké Životice a
zhotovitelem: Aleš Kudělka, Sedlnice 532, 742 56 IČO: 73236721 na zpracování PD
"Sběrné místo v obci Hladké  Životice " a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy

ZO5/2023/4 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje dodatek, ke stávající nájemní smlouvě ze dne
13.06.2022, o prodloužení nájmu objektu kiosku do 31.12.2023,  za účelem poskytování
drobného občerstvení pro návštěvníky  Životického parku mezi obcí Hladké Životice
a nájemcem: p. Jakubem Malinou, Oderská 161, 742 47 Hladké Životice, IČO: 17220289 a
pověřuje starostku obce vypracováním a podpisem tohoto dodatku

ZO5/2023/5 Zastupitelstvo obce Hladké Životice revokuje své usnesení č. ZO4/2023/7a ze dne 31.05.2023
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hladké Životice na zajištění spolufinancování sítě
sociálních služeb ve správním obvodu ORP Nový Jičín pro žadatele Město Nový Jičín,
Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín

ZO5/2023/6 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje žádost o přijetí finančního daru ve výši
40.000,- Kč pro Základní a Mateřskou školu Hladké Životice, příspěvková organizace, Hlavní
188, 742 47 Hladké Životice, IČO: 73184322 od Klubu rodičů, z.s.  Základní a Mateřské školy
Hladké Životice, Hlavní 188, 742 47 Hladké Životice, IČO: 27006361

ZO5/2023/7 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje finanční dar obce Hladké Životice, Hlavní 208,
742 47 Hladké Životice, IČO: 00848468 žákům 1.ročníku ZŠ v Hladkých Životicích na úhradu
nákladů za  kurzy plavání a bruslení pro školní rok 2023/2024 ve výši 1000,- Kč/žáka 

ZO5/2023/8 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje směrnici č. 1/2023 na ochranu osobních údajů
a ICT bezpečnosti s účinnosti od 01.09.2023

ZO5/2023/9 Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje rozšíření "Strategického dokumentu na rok
2015 - 2026 pro obec Hladké Životice" o tyto body : ř.58 - pořízení PD na novou ČOV pro
areál ZŠ a MŠ Hladké Životice, ř.59 - vybudovat nabíjecí stanici pro elektrokola , ř. 60 -
zastřešit prostor nad jevištěm a amfiteátrem v Životickém parku , ř. 61 - zajistit program pro
důstojné oslavy " 700 let " od první nalezené zmínky o založení naší obce Hladké Životice

ZO5/2023/10a Zastupitelstvo obce Hladké Životice schvaluje dohodu o ukončení nájmu prostor sloužících
k podnikání mezi obcí Hladké Životice a současnou provozovatelkou pohostinství p. Monikou
Zajíčkovou, Náměstí Republiky 762, 742 13 Studénka, IČO: 01791826 ke dni 31.08.2023 a
pověřuje starostku obce podpisem této dohody

ZO5/2023/10b Zastupitelstvo obce Hladké Životice pověřuje starostku obce vyvěšením nového záměru
na pronájem prostor sloužících k podnikání za účelem provozování pohostinské činnosti

ZO5/2023/11 Zastupitelstvo obce Hladké Životice volí za člena kontrolního výboru p. Petru Válkovou
s účinnosti od 01.09.2023 s již schválenou odměnou pro člena výboru ve výši 500,-
 Kč měsíčně, taktéž s účinnosti od 01.09.2023

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání ZO

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí předložené zprávy o uskutečněných kontrolách



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Finančního , Kontrolního  a Sportovního výboru zastupitelstva obce Hladké Životice

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí  komentář místostarosty obce k navrhovanému rozpočtu

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru dobrovolného svazku
obcí Regionu Poodří konaného dne 26.06.2023, včetně přílohy č.1

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí předložený závěrečný účet DSO Regionu Poodří za rok
2022 schválený dne 27.6.2023

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí zprávu o stavu provozu ČOV v ulici Na Stráni

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí podání žádosti o dotační podporu pro projekt
"Rekonstrukce mlýna" a "Rekonstrukce hasičské zbrojnice" a pověřuje starostku obce další administrací 

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí protokol o technické prohlídce hasičského vozidla

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí přehled vyhlášených dotačních titulů

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí předání vytýkacího dopisu ředitelce ZŠ a MŠ Hladké
Životice, příspěvková organizace, Hlavní 188, 742 47 Hladké Životice

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí výzvu ředitelce ZŠ a MŠ Hladké Životice, příspěvková
organizace, Hlavní 188, 742 47 Hladké Životice aby zajistila v nejkratším možném termínu samostatnou
účetní/ho pro ZŠ a MŠ Hladké Životice, která/ý nebude hrazená/ý z rozpočtu obce

Zastupitelstvo obce Hladké Životice bere na vědomí závěrečnou rekapitulaci Usnesení z dnešního 5. zasedání
Zastupitelstva obce Hladké Životice

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hladké
Životice na rok 2024  (s odkazem na uzavřenou Smlouvu o budoucí finanční spolupráci při realizaci projektu "
Zajištění spolufinancování sítě sociálních služeb ve správním obvodu ORP Nový Jičín" ), mezi obcí Hladké
Životice a Městem Nový Jičín , Masarykovo náměstí 1/1, 741 01 Nový Jičín na požadovaný příspěvek ve výši
137.375,-Kč 

Zastupitelstvo obce Hladké Životice neschvaluje předloženou žádost RC MADITA z.s., Malá Strana 282,
742 47 Hladké Životice, IČO: 17805112 o pokračování provozu rodinného centra po 31.12.2023
v současných obecních prostorách


